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Sammanställning beviljade projekt Leader Norra Skaraborg  
2011-10-06 
 

Ridbana Töreboda Hästklubb 
Ägare: Töreboda Hästklubb 
Innehåll: Projektet ska utveckla verksamhet som är kopplad till häst och besöksnäringen. Det är bland 
annat paketresor i samarbete med entreprenörer i området och genomförande av nya hästtävlingar. En 
viktig del är byggandet av en ridbana som är en förutsättning för att utvecklingen ska kunna ske. Projektet 
pågår.  
 
Förstudie Utbyte med LAG Vendsyssel  
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Förstudien ska konkretisera formerna för ett utbyte med Leaderområdet Vendsyssel, norra 
Jylland. Etablerade föreningar/nätverk ska få möjlighet att träffa sina kollegor på Jylland och diskutera vad 
det förväntar sig av ett utbyte. Bl.a. ska detta ske inom sektorn ridleder. Projektet pågår.  
 

Pilgrimsled Forshem-Mariestad 
Ägare: Mariestads församling 
Innehåll: Projektet ska iordningsställa en pilgrimsled (vandringsled) mellan Forshem och Mariestad. Leden 
kommer att ingå i det nät av Pilgrimsleder som finns i Skaraborg och även marknadsföras via 
www.pilgrimskaraborg.se Projektet pågår.  
 
Kör- och visfestival i Sjötorp 
Ägare: Sjötorps samhällsförening 
Innehåll: Projektet ska utveckla förra årets Kör- och visfestival till ett större arrangemang med flera nya 
inslag. Syftet är att locka fler besökare till Sjötorp. Projektet håller på att avslutas.  
 
Mat- och kulturmöten i Otterbäcken 
Ägare: Otterbäckens byalag 
Innehåll: Projektet ska anordna ett antal aktiviteter med tema mat och kultur där människor ska mötas 
över generations- och nationsgränser. Målgruppen är både boende i Otterbäcken och turister. Projektet 
pågår.  
 
Lokala råvaror och offentlig upphandling 
Ägare: Mariestads kommun  
Innehåll: Projektet ska möjliggöra att fler lokalt producerade livsmedel kommer in i de offentliga köken. 
Man ska jobba med upphandlingsförfarandet, transporter och medvetenhet hos politiker och personal 
inom kommunal verksamhet. Samarbete sker med motsvarande projekt i Skövde kommun, finansierat av 
Leader Östra Skaraborg. Projektet pågår.  
 
Utveckling av Gullmovallen med boulebana 
Ägare: Gullspångs IF 
Innehåll: Projektet ska utveckla Gullspångs IF´s idrottsanläggning Gullmovallen med en boulebana och 
skapa en mötesplats mellan olika generationer. I samband med att det byggs en ny klubbstuga med café 
och handikappanpassade toaletter mm såg man att det fanns förutsättningar för fler än 
fotbollsintresserade att utnyttja detta. Förutom att bygga boulebanan ska man i projektet arbeta med att få 
fler ungdomar intresserade av boule. I förlängningen kan bouletävlingar förläggas till Gullspång och banan 
kommer även att vara tillgänglig för turister vilket skapar ytterligare en aktivitet i området. Projektet pågår.   
 
Förstudie Utvecklad samhällsservice med skolan som utgångspunkt 
Ägare: Torsö Skärgårdsskola ek. för.  
Innehåll: Förstudien ska utreda förutsättningarna för att koppla olika typer av verksamhet och 
samhällsservice till en kommande friskola på Torsö. Man ska även ge förslag till hur detta kan organiseras. 
Projektet pågår.  

http://www.pilgrimskaraborg.se/
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Fisket- en resurs för naturturism och landsbygdsutveckling 
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Projektet ska arbeta med att utveckla produkter kring fisketurism i 
Leader Norra Skaraborgs område. Samarbete sker med motsvarande projekt i 
Leader Östra Skaraborg. Företagare, fiskeområden med flera intressenter får 
möjlighet att identifieras sin europeiska målgrupp och erbjuds marknadsföring via 
ett nationellt Fisketurismprojekt. I det nationella projektet deltar drygt 20 
Leaderområden från Sverige.  Projektet pågår.  
 

Projekt Eriksgata 
Ägare: Föreningen Forsviks Varv 
Innehåll: Hjuångaren Erik Nordevall II ska under sin eriksgata från Forsvik till Stockholm marknadsföra 
västgötadelen av Göta kanal. Projektet består av gemensam marknadsföring för entreprenörer och 
föreningar i norra Skaraborg. Projektet håller på att avslutas.  
 
Fiber till byn etapp ett- projektering och anslutning 
Ägare: Norra Vadsbo Fiber ek. för  
Innehåll: Projektets syfte är att ge Färed med omnejd en bra infrastruktur med tillgång till fibernät. Detta 
ger möjlighet för de boende att bo, arbeta och driva företag på landsbygden. I detta projekt ska en 
projektering göras samt anslutningsavtal med hushåll och avtal med markägare. Projektet pågår.  
 
Ett lyft för hantverket 
Ägare: Hantverkarna kring kanalen ek. för.  
Innehåll: Projektet ska vidareutveckla verksamheten i Kanalmagasinet i 
Hajstorp. Man vill arbeta med att skapa en enhetlig 
marknadsföringsprofil, bli duktigare på att exponera varor och locka 
fler besökare till området. Projektet kommer att arbeta i nära 
samarbete med projektet Ett lyft för Hembygdsföreningens museum i 
Kanalmagasinet, Hajstorp. Projektet pågår.  
 
Ett lyft för hembygdsföreningens museum i Kanalmagasinet, Hajstorp 
Ägare: Fredsbergs Pastorats Hembygdsförening 
Innehåll: Projektets syfte är att skapa ett besöksmål som kompletterar och förstärker övrig 
turistverksamhet i Hajstorp med omnejd. I projektet ska man ta tillvara på den samling av äldre föremål 
som finns på våning två i Kanalmagasinet Hajstorp. Man vill skapa en intressant och pedagogisk 
utställning med bl.a. prova på aktiviteter för barn. Projektet kommer att arbeta i nära samarbete med 
projektet Ett lyft för hantverket. Projektet pågår.  
 
NaturNära rekreation och aktivitet  
Ägare: NaturNära Harmoni ek. för   
Innehåll: Projektet ska hitta lämpliga målgrupper och utföra riktad marknadsföring genom bl.a. prova på-
dagar. Man ska utforma säljbara paket och multimediapresentation för att kunna utöka säsongen. Projektet 
riktar sig mot föreningens medlemmar men paketresor mm kommer även att inkludera andra företag i 
området. Projektet pågår.  
 
Matglädje Norra Skaraborg  
Ägare: Leader Norra Skaraborg  
Innehåll: Syftet är att samordna utvecklingsarbetet för den småskaliga 
livsmedelsproduktionen i området. Projektet ska få igång nätverk av 
producenter, skapa en gemensam handelsplats samt arbeta med 
marknadsföring av lokala produkter. Projektet pågår.  
 
Handelsplats Mariestad   
Ägare: Svensk Handel Mariestad  
Innehåll: Projektet tar sikte på att genom gemensam kraftsamling och ett systematiskt utvecklingsarbete 
skapa en långsiktig stabil verksamhet/organisation som bidrar till att skapa goda förutsättningar för 
handeln och den handelsrelaterade verksamheten i Mariestad. Bl.a. ska projektet ta fram en analys och 
affärsplan och sedan skapa aktiviteter utifrån dem. Projektet pågår. 
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Ökat lärande med rekreation och upplevelser i naturen vid Getryggen 
Ägare: Hova IF  
Innehåll: Ta tillvara på Getryggens område i Hova för rekreation med dess stora 
potential genom närheten till Hova samhälle och landsbygd samt Hova IFs 
idrottsanläggning Movallen med tillhörande fastigheter och SOK Undens 
motionsspår. Projektet ska förbättra livskvaliteten för människor i Hova samhälle 
samt får människor att stanna kvar på orten och öka antalet invånare. I projektet 
ingår bl.a. att anlägga elljusspår, pedagogisk lärosal i skogen och naturrum. Projektet 
håller på att avslutas.  
 
Projekt Faktor X 
Ägare: Musikföreningen Rockfickan 
Innehåll: Projektet ska skapa en programverkstad lokaliserad i den gamla biografen i Hova. Här finns 
förutsättningar för att skapa en gemensam fysisk plats och ett programinnehåll riktat till ungdomar, för en 
förbättrad livskvalitet på landsbygden. Projektet pågår.  
 
Projektledarutveckling 
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Projektet kommer att anordna kompetenshöjande aktiviteter som t.ex. föreläsningar för de 
projektledare som arbetar i de pågående Leaderprojekten i området. Projektet pågår.  
 
Hållbara bygdeplaner 
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Projektet ska revidera befintliga bygdeplaner och hjälpa till att skapa nya i områden som tidigare 
inte arbetat med detta. Syftet är att få fram konkreta utvecklingsinsatser som behöver göras på lokal nivå. 
Projektet pågår.  
 
Skördefester i Skaraborg 
Ägare: Paraply Fågelvägen ekonomisk förening  
Innehåll: Skapa ett Skördefestarrangemang. Aktiviteter är 
marknadsföring, kvalitetssäkring och kompetensutveckling samt att ta 
fram nya produkter. Projektet ska även arbeta för att formatera en 
organisation och finansiell plan för evenemangens överlevnad på lång 
sikt. Projektet är avslutat.  
 
Brevik- en smak av naturen 
Ägare: Breviks Hembygdsförening 
Innehåll: Projektet ska öka tillgängligheten till naturen och vattnet i Breviksområdet och på så sätt öka 
möjligheterna till en rik fritid. Vandringsleder kommer att iordningsställas och broschyrer ska tas fram. 
Målgruppen för projektet är de boende i närområdet samt turister. Projektet är avslutat. 
 
Förstudie barn- och ungdomsresor till Gullspång med omnejd 
Ägare: Insamlingsstiftelsen Södra Råda gamla kyrkplats   
Innehåll: Projektet är en förstudie som ska utreda möjligheterna till att anordna barn.- och ungdomsresor 
till norra Skaraborg med Gullspångs kommun som utgångspunkt. Projektet är avslutat. 
 
Förstudie Utveckling av sjön Viken- Göta kanals höjdpunkt 
Ägare: Sjön Viken ek. för.    
Innehåll: Projektet ska genom en förstudie analysera förutsättningarna för gemensamma framtida 
satsningar. Dels i olika konstellationer mellan föreningens aktörer och dels 
för området som helhet. Projektet ska utmynna i en gemensam 
handlingsplan för föreningens aktörer. Projektet är avslutat. 
 
Besöksmål Elgarås  
Ägare: Elgarås Slagförening 
Innehåll: Projektet ska öka antalet besökare till Elgarås med hjälp av 
vildmarken med närheten till Tiveden, historiska besöksmål som Älgarås 
kyrka och slaget vid Elgarås samt befintliga vandringslederna. Man ska i 
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projektet arbeta med marknadsföring, skyltning och göra en förstudie om ett eventuellt vildmarksmuseum. 
Projektet är avslutat.  
 
Miljöbåten ELINA en eldriven fritidsbåt med klassiska linjer 
Ägare: Bernt Breding 
Innehåll: Syftet är att ta fram en prototyp till en elbåt, undersöka marknaden och marknadsföra. Projektet 
syftar även till att skapa underlag för framtida produktion av 8-10 båtar per år, vilket kommer att generera 
2-3 arbetstillfällen. Projektet har fått stöd till en marknadsundersökning och marknadsföring. Projektet är 
avslutat. 
 
Destination Tiveden  
Ägare: Karlsborgs Utvecklingsbolag AB  
Innehåll: Granviks byalag har ett besökscentrum i Granvik som de vill utveckla och därmed förstärka 
Granvik som etappmål för friluftsturister. Projektet syftar till att säkra tillsyn och underhåll av 
vandringslederna i Granvik med omnejd under två år 2008-2009. Tanken är även att säkra uppbyggnaden 
av informationsplatser och besökscentrum i anslutning till lederna och att skapa ett vandringscentrum vid 
etappmålet Granvik. Projektet är avslutat. 
 
Förstudie Utveckling Gullspångs samhälle  
Ägare: Gullspångs samhällsförening    
Innehåll: Projektet ska ta fram en utvecklingsstrategi för Gullspångs samhälle. Denna ska sedan användas 
för att förnya och utveckla bygden, utveckla och förstärka servicen på landsbygden och även främja 
turismen. Projektet är avslutat. 
 
Mat och möten längs Göta kanal  
Ägare: Upplevelseområde Göta kanal Väst ekonomisk förening  
Innehåll: Projektet syftar till att koordinera alla marknadsföringsinsatser 
längs västra delen av Göta kanal under de närmaste åren kring ett 
gemensamt tema. Temat de närmaste åren handlar om mat och möten. 
Med hjälp av TV4 och kända profiler från TV4 vill vi fokusera på temat 
och vårt område. Vi vill lyfta fram enskilda entreprenörer i vårt område, 
både producenter och konsumenter av livsmedel. Ett 50-tal entreprenörer 
kommer att involveras i projektet. Målet är att öka antalet besökare med 20 
% under tre år. Projektet är avslutat. 
 
LINS- plattform för utvecklingsarbete 
Ägare: Hushållningssällskapet Skaraborg 
Innehåll: Syftet är att verka som plattform, serviceorganisation och katalysator för projektinriktat 
utvecklingsarbete i norra Skaraborg och därigenom bidra till en fortsatt positiv näringslivsutveckling på 
landsbygden. Projektet syftar även till att ytterligare förstärka Naturbruksgymnasiet Sötåsens ställning som 
ett centrum för landsbygdsutveckling i norra Skaraborg. Projektet är avslutat.  
 
Brandstedts TräGård- Marknadsstrategi 2008  
Sökande: Brandstedts Trägård ekonomisk förening 
Innehåll: Syftet med projektet är att formulera, planera och genomföra ett marknadsföringspaket med 
målsättning att öka antalet besökare till Brandstedts Trägård och därmed öka försäljningen och trygga 
sysselsättningen. Projektet är avslutat. 
 
Tillverkningskök-catering och pensionat  
Ägare: BIIA ekonomisk förening  
Innehåll: En förstudie för att undersöka intresset och förutsättningarna för att starta ett tillverkningskök i 
kombination med catering/restaurang och pensionat. Ta reda på om det finns andra aktörer som vill 
samverka om detta. Förstudien ska ge svar på frågan om verksamhet kan och bör startas. Projektet är 
avslutat. 
 
Framtid Torsö- förstudie Kulturhus 
Ägare: Torsö Byalag 
Innehåll: Projektet ska göra en förstudie för att undersöka om man kan etablera ett Kulturhus på ön. Det 
finns i dagsläget en redan etablerad kulturverksamhet på Torsö och man ser att det kan utvecklas för att 
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skapa en attraktivare boendemiljö samt leda till näringslivsutveckling i form av nya arbetstillfällen. 
Projektet är avslutat. 
 
Järnväg i Forsvik  
Ägare: Forsviks intresseförening  
Innehåll: Förstudie för att återskapa industrispåret mellan bruket och Göta kanal. Utveckla transport av 
besökande mellan de olika stationerna. Projektet är avslutat. 
 
 
 
Paraplyprojekt Idéutvecklingscheck 
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Möjlighet till idéutveckling, förstudier och mindre projekt via så kallade checkar. Ett enklare och 
smidare ansökningsförfarande för dem som söker. Max 20 000 kr kan sökas. Projektet pågår fram till 
slutet på 2013.  
 

Beviljade idéutvecklingscheckar:  

 Fiber till byn i Färed. Projektet går ut på att sprida information om bredbandsutbyggnad med fiberoptik 
samt undersöka intresset för att genomföra detta i Färed (Mariestads kommun) med omnejd. Projektet 
är avslutat.  

 Damernas dag. Projektet ska genomföra en mässa med kvinnliga företagare i Töreboda med omnejd. 
Projektet är avslutat.  

 Vindkraft i samverkan. Projektet ska få till en vindkraftsetablering som är väl förankrad i bygden och där 
markägare och boende ska ha möjlighet att vara delaktiga och även ägare. Området som berörs är 
Räfsnäs med omnejd i Töreboda kommun. Projektet pågår.  

 Otterbäcksdagen 2.0. Projektet ska genomföra Otterbäcksdagen då föreningar och företag på orten får 
möjlighet att visa sin verksamhet. Man ska även ha en matmässa där samarbete sker med SFI-eleverna 
på orten. Projektet är avslutat.  

 Framtagning av strategi för utveckling av den lokala hästnäringen. Projektet ska samla hästuppfödare i 
Vadsbo för att ta fram en gemensam strategi för hur man ska jobba med bl.a. marknadsföring. Projektet 
är avslutat.  

 Kör- och visfestival i Sjötorp. I projektet ska en kör- och visfestival i Sjötorp arrangeras. Projektet är 
avslutat.  

 Fiber till byn i Böckersboda. Projektet ska genomföra en projektering för bredbandsutbyggnad i 
Böckersboda med omnejd. Projektet pågår.  

 Bredband med fiber till Bredebolet och Hallerud. Projektet ska skapa förutsättningar för fiberutbyggnad 
samt göra en projektering i området. Projektet pågår.  

 Fiber till dig- förstudie Hajstorp och Fredsberg. Projektet ska undersöka intresset för fiberutbyggnad i 
området samt ta fram en plan för hur man går vidare. Projektet pågår.  

 Intresseföreningen för bättre boende i Myrhult med början med fiber. Projektet ska skapa 
förutsättningar för fiberutbyggnad samt göra en projektering i området. Projektet pågår.  

 Förstudie Konstminigolfbana. Projektet är en förstudie som ska undersöka möjligheterna att skapa en 
konstminigolfbana i Töreboda som blir unik i landet. Projektet är avslutat.  

 Lyrestad den goda orten. Projektet ska se vad som är möjligt att genomföra gällande bensinmack, 
distriktssköterska, utveckla fritidsaktiviteter, utnyttjande av tomma lokaler mm. Projektet pågår.  

 Upp på Källebacken. Projektet ska anordna en familjedag med bas på Källebackens stugby, Undenäs. 
Syftet är att visa upp vad som finns i bygden och målgruppen är boende i området såväl som turister. 
Projektet är avslutat.  

 Summer Slam Mariestad 2011. Projektet ska anordna en beachvolleybollfestival i Mariestad sommaren 
2011. Syftet är att skapa ett roligt evenemang som kan få fler att spela beachvolleyboll samt skapa 
intresse för orten. Projektet är avslutat.  
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 Lyrestad som turistmagnet. Projektet ska utveckla verksamhet kopplad till turism i Lyrestad. Man ska 
bl.a. genomföra guideutbildning och jobba med marknadsföring. Projektet pågår.  

 Hästen som sysselsättning. Projektet ska ta fram en plan på hur man 
långsiktigt kan arbeta och finansiera ridning för funktionshindrade. Man ska 
även ha en ”testgrupp” igång för att praktiskt prova på verksamheten. 
Projektet pågår.  

 Guldspår. Projektet är en förstudie som ska undersöka intresset och 
möjligheterna att skapa ett ”historiens hus” som samlar fakta, legender och 
sägner från år 892 och framåt i Gullspångs kommun. Projektet pågår.  

 Bottenundersökning Brevik. Projektet ska undersöka förutsättningarna för 
att starta en sportfiskeanpassad hamnanläggning i Brevik. Det är främst 
möjligheterna till kräftfiske som projektet koncentrerar sig på. Projektet 
pågår.  

 Moholmsvarvet. Projektet ska skapa intresse för folkhälsa på hemmaplan 
genom att anordna Moholmsvarvet. En promenadslinga med upplevelser 
under Moholmsdagen 2011. Projektet håller på att avslutas.  

 Martins Lada. Projektet vidareutvecklar Hajstorp som besöksmål genom att iordningsställa en lada till 
samlingslokal med möjligheter till pub, café och andra evenemang. Projektet håller på att avslutas.  

 
 
Paraplyprojekt för ungdomar 
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Syftet med projektet är att ungdomar i området ska känna delaktighet i utvecklingen på sin 
hemort. Attitydskapande aktiviteter ska genomföras. Projektet har även så kallade checkar som ungdomar 
kan söka för att genomföra egna mindre projekt. Max 15 000 kr kan sökas. Projektet pågår.  
 

Beviljade ungdomscheckar:  

 Hoglan #12. Projektet har arrangerat en LAN-helg i Hova. Projektet är avslutat.  

 Resa till Tibro. Projektet har anordnat en studieresa för ungdomar i Karlsborg till Actionparken i Tibro. 
Syftet var att ta reda på hur de har byggt upp sin skatepark. Projektet är avslutat.  

 Paintbollbana i Undenäs. Projektet ska skapa en paintbollbana i Undenäs. Projektet är avslutat.  

 Inspirationsfestivalen Vilja Forever. Projektet ska genomföra en festival för och av ungdomar i 
Töreboda i september 2011.  

 
 
Paraplyprojekt Snabbare Landsbygd i Norra Skaraborg 
Ägare: Leader Norra Skaraborg 
Innehåll: Projektet ska tillhandahålla så kallade fibercheckar till de grupper som vill påbörja arbetet med 
bredbandsutbyggnad på landsbygden. En resursperson/projektledare ska finnas i projektet för att stötta 
upp grupperna. Max 20 000 kr respektive 75 000 kr kan sökas. Projektet pågår.  
 
 
 

Önskar du få kontaktuppgifter till projekten? Ring eller maila till:  
Maria Gustavsson, tel. 0506-168 58, 070-583 55 15, mail: maria.gustavsson@hushallningssallskapet.se  

mailto:maria.gustavsson@hushallningssallskapet.se

